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بررسی سیاست‌های اجاره‌داری در تهران

سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: حل بحران مسکن نیازمند تغییر رویکرد اساسی 
و حرکت به سمت مدل‌های موفق است. افزایش سرمایه‌گذاری در مسکن اجتماعی، ایجاد نهادهای مستقل 

نظارتی و تدوین قوانین حمایتی قوی‌تر برای مستأجران ازجمله این رویکردهاست.

برقی‌سازی‌، نتیجه روحیه جهادی مدیریت شهری
سیدعلی یزدی‎خواه، نماینده شهر تهران در مجلس شورای اسامی: برقی‌سازی‌ ناوگان حمل‌ونقل عمومی کاری 
بسیار ارزشمند و ضروری و مورد نیاز زیست‌بوم شهری مانند تهران بزرگ بود. این اقدام ارزشمند شهرداری تهران 

در برقی‌سازی‌ ناوگان و آوردن مد حمل‌ونقلی جدید تراموا به پایتخت، نتیجه روحیه جهادی آقای زاکانی است.

لزوم تعمیم مسئولیت اجتماعی به مناطق شهر
سیدمحمد نقیب، رئیس سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری:تعمیم مسئولیت اجتماعی به 
مناطق یک الزام است که با آن می‌توان شاهد کاهش آسیب‌های اجتماعی بود. در این مسیر باید کسانی که 

آموزش‌های لازم دیده‌اند ایده مسئولیت اجتماعی را به شهروندان منتقل کنند.

تعداد درختان چیتگر به ۲۰ هزار اصله می‌رسد
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت و محیط‌زیست شورای شهر تهران: در دوره قبل حدود ۱۰هزار درخت در 
بوستان چیتگر خشک شده بود، اما در دوره ششم مدیریت شهری از سال 1400تاکنون 8هزار درخت کاشته شده است. 

تا پایان سال نیز با کاشت حداقل ۱۲هزار درخت، تعداد درخت های کاشته شده در این دوره به ۲۰ هزار اصله می‌رسد.

در شهرپریسا نوری ؛ روزنامه‌نگارعمران

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

پل افتخاری تا پایان اسفند به 
بهره‌برداری می‌رسد

در روزهای پیش رو برای ساکنان بلوار اوشان و خیابان دارآباد 
در شمال تهران اتفاقات خوشایندی رقم می‌خورد؛ چراکه 
قرار است یکی از مهم‌ترین پروژه‌های عمرانی – ترافیکی این 

محدوده بعد از 10 سال تکمیل شو‌د و به بهره‌برداری برسد.

 تکمیل پروژه براساس رسالت
 مدیریت شهری 

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی 
و عمران شهر تهران:احداث پل خیابان افتخاری 
روی شمالی‌ترین بخش بزرگراه امام علی)ع( با 
هدف تسهیل دسترسی‌های محلی اواسط دهه ۹۰ 
توسط شهرداری منطقه یک آغاز، اما پس از مدتی 
به دلیل مواجهه با معارضان ملکی متوقف شد. در 
راستای رسالت مدیریت شهری در تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام، معاونت فنی و عمرانی اجرای این پروژه را 
از سرگرفت. تکمیل پل خیابان افتخاری، اجرای رمپ 
راستگرد بزرگراه امام علی)ع( )خیابان افتخاری( به 
بلوار اوشان)مژدی( و اجرای زیرگذر چپگرد بلوار 
اوشان به خیابان افتخاری از بخش‌های مختلف این 
پروژه است که پس از اتمام به بهره‌برداری می‌رسند.

 مشخصات فنی پل
طول: ۲۹۰ متر                            عرض: ۱۹ متر

ویژگی‌ها 
 طراحی‌شده به‌صورت رفت و برگشت

  هر مسیر شامل 2 خط عبوری و یک پیاده‌رو
مراحل تکمیل پروژه 

ایزولاسیون عرشه
نصب هندریل 

نصب پایه روشنایی 
تکمیل شیب‌راهه شرقی و غربی پل 

اقدامات جانبی که قرار است انجام شود
 تکمیل زیرسازی دسترسی راستگرد بزرگراه 

امام علی)ع( به بلوار اوشان 
 اجرای شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی محدوده 

آغاز طرح مردمی نهضت 
درخت‌کاری از15اسفند

اسفند‌ماه آغازی برای درخت‌کاری است و شهرداری 
تهران هر سال از این فرصت برای اجرای طرح مردمی 
»نهضت درخت‌کاری« استفاده می‌کند. امسال هم قرار 
است از 15اسفند شهروندان آستین‌ها را بالا بزنند و بار 
دیگر شعر »به دست خود درختی می‌نشانم و...« را زمزمه 
کنند و نهال‌ها را بکارند. به‌گفته داوود گودرزی، معاون 
خدمات شهری شهردار تهران، این طرح در راستای 
مشارکت حداکثری شهروندان برای ترویج فرهنگ 

درخت‌کاری در شهر تهران اجرا می‌شود.

حضور آحاد مردم
 طرح مردمی نهضت درخت‌کاری فرصتی برای توسعه فضای 
سبز پایتخت است. این طرح با مشارکت آحاد مردم ازجمله 
دانشگاهیان، دانش‌آموزان، تشکل‌های مردمی، سرای 
محله‌ها، پایگاه‌های مساجد و بسیج، گروه‌های جهادی، 

فرهنگسراها، خانه‌های محیط‌زیست و... برگزار می‌شود.
تقویت کنشگری

براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده طرح نهضت 
درخت‌کاری از 15اسفند‌ماه شروع می‌شود و تا 22اسفند 
که روز درخت‌کاری و هفته منابع طبیعی است، ادامه 
خواهد داشت. با اجرای این طرح کنشگری مردمی در حوزه 
محیط‌زیست، حفاظت و صیانت از فضای سبز تهران تقویت 
می‌شود چرا که مردم با شرکت در چنین طرحی موضوعات 
زیست‌محیطی را با حساسیت بیشتری پیگیری خواهند کرد 

و در حفاظت از فضاهای سبز کوشا‌تر خواهند بود.
آموزش شهروندان

در قالب طرح نهضت درخت‌کاری برنامه‌هایی چون چگونگی 
کاشت نهال، مکان‌های مناسب کاشت نهال، کاشت گونه‌های 
گیاهی)مثمر و غیرمثمر( متناسب با اقلیم شهر تهران، تهیه 
دستورالعمل آموزش نگهداری گونه‌های گیاهی، چگونگی 

آبیاری‌ها و... پیش‌بینی شده است.

دستور 
جلسه
 اول

دستور 
جلسه
 دوم

موضوع: بررسی لایحه تعیین نرخ کرایه و بلیت 
حمل‌ونقل عمومی )مترو( سال ۱۴۰۴

نظر شورا: سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا در توضیح این 
لایحه گفت که رویکردمان این بوده تا در بخش مترو 
حداقل افزایش نرخ کرایه را داشته باشیم و افزایش 

۲۵درصدی پیش‌بینی‌ شده است.
تصمیم شورا: نمایندگان با لایحه موافقت کرده‌اند.

 
نرخ جدید ناوگان مترو در سال ۱۴۰۴ 

چقدر شده است؟
 هزینه سفر با کارت بلیت مبلغ‌دار

بهای خطوط داخلی: ۴ هزار و ۱۲۵تومان
بهای خط ۵ مترو: ۵ هزار و ۹۵۰ تومان )صادقیه -گلشهر(

بهای خط هشتگرد و پرند: ۱۳ هزار و ۳۲۵ تومان

  هزینه سفر با کارت بلیت نقدی
بهای خطوط داخلی: ۷ هزار تومان

بهای خط ۵ مترو: ۸ هزار تومان
بهای خط هشتگرد و پرند: ۱۸ هزار تومان

  تهیه بلیت به‌صورت الکترونیکی
بهای خطوط داخلی: ۵ هزار و ۸۳۴ تومان

بهای خط ۵ مترو: ۷ هزار و ۱۶۳ تومان
بهای خط هشتگرد و پرند: ۱۷ هزار و ۴۱ تومان

موضوع: بررسی لایحه نرخ بلیت و کرایه حمل‌ونقل 
عمومی )اتوبوس‌های بی‌آرتی و عادی( سال ۱۴۰۴

نظر شورا: سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورا در جریان بررسی 
لایحه گفت که در اتوبوس‌های بی‌آرتی ۲۵ درصد 
و اتوبوس‌های عادی ۳۶ درصد افزایش پیش‌بینی‌ 

شده است.
تصمیم شورا: اعضای پارلمان شهری با لایحه موافقت کرده‌اند.

  نرخ جدید ناوگان اتوبوسرانی برای سال ۱۴۰۴
 اتوبوس‌های تندرو: ۲ هزار و ۷۵۰ تومان

اتوبوس‌های عادی: ۳ هزار تومان

  اتوبوس دربستی
کرایه یک‌ساعته اتوبوس معمولی: ۴۹۰ هزار تومان

کرایه یک‌ساعته اتوبوس مبله: ۶۱۳ هزار تومان
کرایه یک‌ساعته اتوبوس تشریفات: ۷۶۶ هزار تومان

هدف مدیریت شهری: حمل‌ونقل ترکیبی
 پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر: حمل‌ونقل ترکیبی 
در تهران، هدف ما در مجموعه مدیریت شهری است تا شهروندان 
بتوانند در کمترین زمان به یکی از مدهای حمل‌ونقل عمومی دست 
یابند. رونمایی از بسته حمل‌ونقل برقی )۱۸۹ دستگاه اتوبوس و 
2هزار دستگاه تاکسی( نشان داد که مدیریت شهری برای تحقق وعده‌هایش اهتمام دارد. 
‎همچنین براساس قراردادهای منعقد شده، تعداد اتوبوس‌های برقی تا پایان سال به
 ۵۰۰ دستگاه و تاکسی‌های برقی هم به 6هزار دستگاه می‌رسد. تلاش مدیریت شهری 
در حوزه حمل‌ونقل این است که تا پایان خرداد سال آینده، بسته توافقی چینی‌ها )۲۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس و ۲۷۵۰۰ دستگاه تاکسی( تکمیل و عملیاتی شود. در حوزه ناوگان 
ریلی هم انعقاد قرارداد خطوط ۸ و ۹ انجام شده و با تکمیل خطوط مترو قطعاً 
خدمت‌رسانی به مسافران مطلوب‌تر می‌شود. براساس پیش‌بینی‌ها، خط ۸ مترو در مدت 

۶ سال وخط ۹ مترو هم طی 7سال تکمیل خواهد شد.

توسعه ایستگاه‌های شارژ برقی
سیدمحمد آقامیری، رئیس 
کمیته عمران شورای شهر: 
رؤیای برقی‌سازی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی و وعده 
صادق مدیریت شهری در این دوره از مدیریت 
شهری محقق شده است. سابقه برقی‌سازی اتوبوس 
در تهران به سال 1371برمی‌گردد که ۸ کیلومتر 
مسیر از میدان امام حسین)ع( تا تهرانپارس ایجاد 
شد. بنا به دلایلی امکان توسعه این خط وجود 
نداشت و نسل جدید اتوبوس‌های برقی وارد تهران 
شد و اکنون در خیابان جمهوری مشغول 
خدمت‌رسانی است. بسته حمل‌ونقل برقی در 
راستای کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی به 
بهره‌برداری رسید و امیدواریم سال آینده با ورود 
همه خودروهای برقی که قرارداد آنها منعقد شده، 
تعداد اتوبوس‌های برقی در تهران به ۵ هزار دستگاه 
برسد. البته در این میان ضرورت دارد مواردی 
ازجمله تاب‌آوری باتری‌های شارژی اتوبوس‌های 
برقی در ترافیک سنگین تهران، توسعه ایستگاه‌های 
شارژ، موضوعات خدمات پس از فروش و تسهیلات 

بانکی برای خرید تاکسی‌های برقی پیگیری شود.

توسعه برقی‌سازی
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر:پایه‌گذاری 
یک مد جدید حمل‌ونقل عمومی اتفاق خوبی است و شهرداری 
و شورا با هم موفق شده‌اند بیش از ۱۸۰ دستگاه اتوبوس برقی را 
فعال کنند و واردات 2رام تراموا و ۱۷۰۰ دستگاه تاکسی برقی کار 
ارزشمندی محسوب می‌شود. یک روز پس از رونمایی بسته حمل‌ونقلی برقی، 
اتوبوس‌ها در خط میدان جمهوری - میدان بهارستان فعال شده‌اند. قطعاً چنین 
اقداماتی در آغاز با مشکلاتی مانند به‌روزشدن ایستگاه‌ها، تعیین نحوه واگذاری 
تاکسی‌ها و.... مواجه می‌شوند؛ اما با اهتمامی که در مدیریت شهری وجود دارد، این 
موارد پیگیری و حل‌وفصل خواهد شد. به‌هرحال، برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی، آغازی برای دهه پیش رو در راستای توسعه برقی‌سازی در پایتخت است.

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

با تلاش‌های مدیریت شهری دوره ششم،آغاز 
برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی محقق شده 
است؛  اقدامی که اعضای شورای شهر تهران در سیصد و 
هفتمین جلسه پارلمان شهری از آن با عنوان کار بزرگ 
یاد کرده‌ و گفته‌اند که رؤیای برقی‌سازی در پایتخت 
محقق شده است. پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای 
شهر که ریاست جلسه دیروز )۵ اسفند( را به‌عهده 
داشت، از افزایش تعداد اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی 
تا پایان سال خبر داد و گفت: برقی‌سازی ناوگان، اقدام 
ارزشمندی در کاهش آلودگی هواست. اما این جلسه 

چطور گذشت؟

اعضای شورای شهر تهران: تأمین ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
برقی در دوره مدیریت شهری ششم کار بزرگی است

 از مقاوم‌سازی گودهای پر‌خطر
 تا نصب شتاب نگار

روز پنجشنبه )دوم اسفند( مانور 
بزرگ زلزله با حضور ۱۱۰ دستگاه و 
۲۰۰ نوع کارکرد از طریق شبیه‌سازی 
زمین‌لرزه‌ای به وسعت 6/7 در مقیاس 
ریشتر در بوستان ولایت برگزار شد. 
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهرداری تهران 
برای ارائه گزارش این مانور، دیروز )۵ 
اسفند( به جلسه شورای شهر تهران 
آمد و ضمن توضیح درباره اقدامات و 
برنامه‌های انجام شده در این تمرین 
سراسری، از اهم کارهای سازمان 
مدیریت بحران صحبت و تأکید کرد که 
گودهای پرخطر پایتخت مقاوم‌سازی 
شده‌اند. او درباره کارهای این سازمان 

توضیح داد که در ادامه می‌خوانید.

تأمین 
مخازن آب

 باید در تهران ۵۱۲ مخزن آب 
برای بهره‌برداری در حوادث 
غیرمترقبه مانند زلزله و.... 
تأمین شود که ۲۰۵ مخزن 

جانمایی و تأمین شده 
است.

اتصال 
بیمارستان‌ها 

به مترو
در خطوط ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ مطالعات 
پدافندی انجام شده و اتصال 

بیمارستان‌های بزرگ و مهم 
به این خطوط انجام 

می‌شود.

نصب 
۵۰ شتاب‌نگار

 سیستم شتاب‌نگار خریداری 
شده و نصب ۵۰ دستگاه به 
پایان رسیده که ۲۴ دستگاه از 

شتاب‌نگارها در مناطق سخت 
و صعب‌العبور نصب 

شده‌اند.
افزایش 

تاب‌آوری شهر
 در راستای افزایش تاب‌آوری شهر، 

اقداماتی چون مقاوم‌سازی ۸۵ گود 
پرخطر، بازدید و بررسی آخرین وضعیت 
ایمنی ۶ هزار ساختمان بلندمرتبه و 
آموزش ۵۰۰ هزار نفر از شهروندان از 

طریق تفاهم با اورژانس و... انجام 
شده است.

راه‌اندازی 
سیستم‌های  

هشدار سریع زلزله
اکنون ۹ کشور دارای سامانه 
سیستم هشدار سریع زلزله هستند 
و اگر موفق به راه‌اندازی این 

سیستم شویم، قطعاً دهمین 
کشور خواهیم بود.

 ایجاد کمپ 
در بوستان‌ها

 برنامه‌ریزی برای ایجاد و استقرار 
کمپ در بوستان‌هایی که بیش از ‌۸هزار 
مترمربع مساحت دارند، انجام شده و 

برای سایر بوستان‌ها هم چادر 
پیش‌بینی کرده‌ایم.

 ۵۰۰۰
دستگاه اتوبوس برقی‌ 
هدف‌گذاری مدیریت 
شهری تا پایان سال 
آینده است.

 ۸۵
گود پرخطر در تهران مقاوم 

و ایمن‌سازی شده‌اند.
% ۲۵
میانگین افزایش بهای 
خدمات حمل‌ونقل عمومی 
 )مترو و اتوبوس( در 
سال ۱۴۰۴ است.

 ۵۰
دستگاه شتاب‌نگار در 

تهران نصب شده است.

 ۲۰۵
مخزن آب برای مواقع بحرانی در تهران 

جانمایی و نصب شده ‌است.

برف‌روبی ارگانیک با پنیر و چغندر
شهرداری‌های جهان از موادگیاهی برای یخ‌زدایی خیابان‌ها استفاده می‌کنند

ماده شیمیایی اصلی که برای ذوب کردن یخ 
و برف در خیابان‌های شهرهای ایران استفاده 

می‌شود شن و  نمک است. در دیگر کشور‌های 
جهان هم ترکیبات مختلف نمک برای یخ‌زدایی 
کاربرد دارد، اما در سال‌های اخیر مواد ارگانیک 
و گیاهی پیشنهاد شده است که از ضایعات صنایع 
کشاورزی به‌دست می‌آید. از حدود یک دهه قبل 

با همکاری شهرداری‌ها و کارخانه‌های محلی چند 
نوع از محصولات جانبی بدون استفاده صنایع‌ که 
حکم ضایعات را دارند برای رفع لغزندگی خیابان‌ها 
مورد استفاده قرار می‌گیرند؛ ابتکاری که از نظر 

محیط‌زیستی هم زیانبار محسوب نمی‌شود.

آب قرمز چغندر
یک مشکل استفاده از نمک برای پایین آوردن دمای ذوب یخ این است که 
نمک به‌سادگی در آب حل می‌شود و از روی سطح آسفالت کنار می‌رود و اگر 
ماده دیگری بتواند نمک را روی سطح خیابان نگه دارد برای زمان بیشتری 
مانع یخ‌زدگی معابر خواهد شد. ضایعات آب چغندر یکی از این مواد است. این 
مایع قرمز‌رنگ که از صنایع تبدیلی کشاورزی و خوراک دام‌ها به‌دست می‌آید 
به اندازه‌های مختلف با شن و نمک مخلوط می‌شود. شهرهایی در کانادا که از 
ترکیب آب چغندر و پودر نمک استفاده کردند توانستند میزان مصرف نمک 
خالص را 30درصد کاهش بدهند. شهرداری کلگری کانادا یک مخزن 40هزار 
لیتری مخصوص آب چغندر دارد و یک تانکر که 2 تن آب چغندر را مستقیم 
روی آسفالت اسپری می‌کند. وقتی ریختن نمک و آب چغندر قبل از شروع 

بارش برف انجام ‌شود احتمال چسبیدن یخ را به آسفالت کاهش می‌دهد.

ترکیب قند و نمک
قبلا مشخص شده بود که مخلوط کردن ترکیبات گیاهی قندی با نمک و 
ریختن آن روی معابر یخ‌زده باعث ذوب شدن یخ‌ها می‌شود، اما کاربرد گسترده 
آب چغندر زمانی ممکن است که صنایع کشاورزی در نزدیک منطقه شهری 
فعال باشند و محصولات جانبی آنها با طی مسافت کوتاهی مورد استفاده قرار 
گیرد. بخش غیرقابل استفاده از شیره غلیظ نیشکر و ذرت که ملاس نامیده 

می‌شود هم همین کاربرد را دارد.
یکی از انتقاد‌ها درباره استفاده از آب چغندر این است که ممکن است 
سنگفرش‌ها را رنگی کند یا تا فصل گرما باقی بماند و بوی تندی ایجاد کند 
که البته تاکنون مشکلی به‌وجود نیامده است. شیره‌های گیاهی در ترکیب 
با شن و نمک لغزنده نیستند و شهرداری کلگری برای برف‌روبی مسیر‌های 

دوچرخه‌سواری هم از آنها استفاده می‌کند.

آب شور پنیر
‎آب پنیر تا 30درجه سانتی‌گراد زیر صفر هم یخ نمی‌زند. از اوایل
سال‌ 2010بعضی از شهر‌های آمریکا که دارای صنایع لبنیاتی بزرگ بودند 
شروع به استفاده از ضایعات آب پنیر به‌عنوان یک ماده یخ‌زدا کردند. 
ارزیابی‌های بعد از بارش برف هم نشان داد که آب پنیر به اندازه پودر نمک مانع 
یخ بستن خیابان‌ها می‌شود و در نتیجه این کار ادامه پیدا کرد. زمستان امسال 
شهر مدیسون با استفاده بیشتر از آب پنیر مقدار مصرف نمک را 6درصد کم 
کرد که این مقدار معادل ورود 270تن نمک به رودخانه‌ها و آبراهه‌های محلی 
است.آب پنیر درجه یک در دیگر بخش‌های صنایع غذایی کاربرد خوراکی 
دارد، اما انواع بی‌کیفیت و بی‌استفاده این محصول جانبی باید دور ریخته شود. 
کارخانه‌های لبنیات باید آب پنیر بی‌‌کیفیت را به شکلی بازیافت کنند به همین 

دلیل معمولا آن را رایگان به شهرداری‌ها می‌دهند.

جاده پنیری
به جز شهر مدیسون، برخی شهر‌داری‌های دیگر ایالت ویسکانسین مانند 
شهر گرین هم از آب پنیر با 20درصد نمک استفاده می‌کنند که با تانکر حمل 
می‌شود و در هنگام انتقال هم یخ نمی‌زند. این مایع چندبار فیلتر می‌شود تا 

مواد جامد از آن جدا شده باشند.
خرید و نقل و انتقال سنگ نمک در برخی نقاط مانند شهر گرین هزینه زیادی 
دارد و هزینه استفاده از آب پنیر یک دهم آن است. نهاد‌های محیط‌زیستی هم 

تأیید کرده اند که آب پنیر برای محیط‌زیست شهر زیان ندارد.
البته بوی پنیر ممکن است باعث ناراحتی شهروندان شود، اما بیشتر اوقات تا 
پایان فصل بارندگی‌ها آب پنیر در مجاورت هوا تجزیه می شود و به طبیعت 
برمی‌گردد. مردم محلی خیابان‌هایی را که با آب پنیر یخ‌زدایی شده باشند 

جاده پنیری می‌نامند.

محمد سرابیجهان
روزنامه‌نگار
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